



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति
Northern Regional Power Committee

सं: उकषेविस/वाणिज्यक/204/रिएक्टिव/2022/4797-4812

दिनांक : 24 जून, 2022

सेवा में,

संलग्न सूची के अनुसार

विषय: वित्तीय वर्ष 2021-22 की प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ तिमाहियों में रिएक्टिव उर्जा शुल्क के देरी से भुगतान पर ब्याज।

Subject: Interest on late payment of Reactive Energy charges for 1st, 2nd, 3rd and 4th quarter of FY 2021-22.

केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग (भारतीय विद्युत ग्रिड संहिता) विनियम 2010 के प्रावधानों के अनुसार निर्धारित तारीख के पश्चात रिएक्टिव उर्जा शुल्क के विलंबित भुगतान पर ब्याज देय है। तदनुसार, वित्तीय वर्ष 2021-22 की प्रथम, द्वितीय, तृतीय व चतुर्थ तिमाहियों में रिएक्टिव उर्जा शुल्क के देरी से भुगतान पर ब्याज की गणना की गई है।

सभी घटकों द्वारा देय / प्राप्त ब्याज का सार संलग्न है। ब्याज की विस्तृत गणना उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति की वेबसाइट पर उपलब्ध है। सभी घटकों से अनुरोध है कि यदि इस विवरण में कोई त्रुटि हो, तो उसे इस विवरण के जारी होने के 15 दिन के भीतर इस कार्यालय को सूचित करे। यदि 15 दिन के भीतर इस संबंध में किसी भी घटक से कोई सूचना नहीं प्राप्त होती है, तो ब्याज राशि की गणना को सही मान कर उसे पूर्णतया अंतिम समझा जायेगा।

घटकों से अनुरोध है कि उत्तर क्षेत्रीय भार प्रेषण केंद्र द्वारा बनाए गए रिएक्टिव उर्जा पूल खाते “**POSOCO-NRPC REACTIVE A/C**” (A/c No.33014089219, IFSC/RTGS code: SBIN0000730, Bank: SBI, SOUTH EXTN, PART-1, NEW DELHI) में यथाशीघ्र जमा करा दे।

As per the provision of CERC (Indian Electricity Grid Code) Regulations 2010, the delayed payment/ receipt of Reactive Energy Charges beyond stipulated date attracts interest for delay. Accordingly, interest on delayed payment/receipt of Reactive Energy Charges has been calculated for 1st, 2nd, 3rd and 4th quarters of FY 2021-22.

The abstract of interest payable / receivable by/from all utilities is enclosed. Detailed calculations are available on NRPC website. The constituents are requested to intimate the discrepancy / error, if any, within 15 days from the date of issue of this statement. In case no such communication is received from any constituent within 15 days, the calculation of interest amount will be treated as correct and closed.

The constituents are requested to make the payment immediately to Reactive Energy Pool Account “**POSOCO – NRPC REACTIVE A/c**” (A/c No. 33014089219, IFSC/RTGS code: SBIN0000730, Bank: SBI, SOUTH EXTN, PART -1, NEW DELHI) maintained by NRLDC.

अनुलग्नक – यथोपरि।

Encl.: As above.

भवदीय

Yours faithfully,

-sd/-

(सौमित्र मजूमदार)

(Saumitra Mazumdar)

अधीक्षण अभियंता

Superintending Engineer

Northern Regional Power Committee

**Abstract of Interest Payable/Receivable on late payment of Reactive
Energy charges for Quarter - 1, 2, 3 & 4 of FY 2021-22**

(figures in ₹)

Name of Utility	Interest Amount Payable	Interest Amount Receivable
CHANDIGARH	0	125522
DELHI	0	708793
HARYANA	0	1830809
HIMACHAL PRADESH	0	141424
JAMMU AND KASHMIR	27038325	0
PUNJAB	0	3840243
RAJASTHAN	0	1927482
UTTAR PRADESH	0	1465764
UTTARAKHAND	0	351874
Total	27038325	10391911

Northern Regional Power Committee

Abstract of Interest Payable/Receivable on late payment of Reactive Energy charges for Quarter - 1, 2, 3 & 4 of FY 2021-22

(figures in ₹)

Name of Utility	Quarter-1		Quarter-2		Quarter-3		Quarter-4		Total (Q1+Q2+Q3+Q4)	
	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable	Interest Payable	Interest Receivable
CHANDIGARH	0	13890	0	41506	0	55710	0	14416	0	125522
DELHI	0	206933	0	53946	0	212921	0	234993	0	708793
HARYANA	0	398383	0	559187	0	719117	0	154122	0	1830809
HIMACHAL PRADESH	0	40729	0	52114	0	44705	0	3876	0	141424
JAMMU AND KASHMIR	3799646	0	5313824	0	6553062	0	11371793	0	27038325	0
PUNJAB	0	822617	0	1051727	0	1015987	0	949912	0	3840243
RAJASTHAN	0	299260	0	407019	0	750382	0	470821	0	1927482
UTTAR PRADESH	0	165973	0	634866	0	831797	166872	0	166872	1632636
UTTARAKHAND	0	185738	0	83133	0	68941	0	14062	0	351874
Total	3799646	2133523	5313824	2883498	6553062	3699560	11538665	1842202	27205197	10558783